
ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО -  БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИИ 

(ФГБУ НМИЦО ФМБА России)
ПРИКАЗ

Москва

«03 2025~ г. № /  Н

об утверждении порядка проверки первичной документации научно-квалификационных работ 
(диссертаций) в Федеральном государственном бюджетном учреждении 

«Национальный медицинский исследовательский центр оториноларингологии Федерального
медико-биологического агентства

В целях усовершенствования порядка проверки первичной документации научно

квалификационных работ (диссертаций) на соискание ученой степени доктора медицинских наук, 

кандидата медицинских наук в соответствии с постановлением правительства РФ от 24.09.201 Зг. №842 

(в ред. от 25.0Е2024 г.) приказываю:

1. Приказ №193н об утверждении порядка проверки первичной документации научно- 

исследовательских работ (НИР) в ФГБУ НМИЦО ФМБА России от 14 ноября 2023 года считать 

утратившим силу.

2. Утвердить состав комиссии по проверке первичной документации научно-квалификационных 

работ (диссертаций) на соискание ученой степени доктора медицинских наук, кандидата 

медицинских наук:

Председатель комиссии - Виноградов В.В., начальник НКО онкологии ЛОР органов ФГБУ НМИЦО 

ФМБА России, д.м.н., доцент 

Члены комиссии:

Юнусов А.С., заместитель директора по детству ФГБУ НМИЦО ФМБА России, д.м.н., профессор 

Серебрякова И.Ю., ведущий научный сотрудник отдела учёного секретаря ФГБУ НМИЦО ФМБА 

России, к.м.н.

Исаева М.Л., старший научный сотрудник НКО онкологии ЛОР-органов, к.м.н.

3. Данный приказ ввести в действие с 3 февраля 2025 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Председателя Ученого Совета, 

заместителя директора по учебной и научной работе ФГБУ НМИЦО ФМБА России, д.м.н., доцента 

Карнееву О.В.

Директор ФГБУ НМИЦО ФМБА России, д.м.н., 

профессор, член корр. РАН, председатель Ученого 

Совета

Дайхес Н.А.


